
ДОКУМЕНТИ
www.ukurier.gov.ua9 серпня 2012 року, четвер, № 142 9

УКРАЇНА
ЦЕНТРАЛЬНА�ВИБОРЧА�КОМІСІЯ

ПОСТАНОВА
7�серпня�2012�року� м.�Київ №�180

Про�реєстрацію�кандидатів�у�народні
депутати�України,�включених�до�виборчого

списку�Партії�регіонів,�
у�загальнодержавному�багатомандатному

виборчому�окрузі
До Центральної виборчої комісії 3 серпня 2012 року надійшла заява Пар-

тії регіонів разом з іншими документами щодо реєстрації кандидатів у на-
родні депутати України, висунутих 30 липня 2012 року на XIV з’їзді цієї партії
та включених до виборчого списку кандидатів у народні депутати України
від Партії регіонів, у загальнодержавному багатомандатному виборчому
окрузі.

Розглянувши зазначені документи, Центральна виборча комісія встано-
вила їх відповідність вимогам Закону України «Про вибори народних де-
путатів України».

Враховуючи викладене, відповідно до статей 9, 10, пункту 8 частини дру-
гої статті 30, частин першої, другої статті 52, частин першої, другої, пункту
1 частини третьої статті 53, частини першої статті 54, частини першої статті
56, частини першої статті 57, частин першої, другої, шостої, восьмої статті
58 Закону України «Про вибори народних депутатів України», керуючись
статтями 11 — 13, пунктом 6 статті 19, частиною другою  статті 27 Закону
України «Про Центральну виборчу комісію», Центральна виборча комісія
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Зареєструвати кандидатів у народні депутати України, включених до
виборчого списку Партії регіонів, у загальнодержавному багатомандатному
виборчому окрузі згідно з додатком.

2. Копію цієї постанови та посвідчення відповідних кандидатів у народні
депутати України встановленої форми видати представнику Партії регіонів
у Центральній виборчій комісії з правом дорадчого голосу. 

3. Цю постанову оприлюднити в газетах «Голос України», «Урядовий
кур’єр» та на офіційному веб-сайті Центральної виборчої комісії.

Заступник Голови Центральної виборчої комісії А. МАГЕРА 
Додаток

до постанови Центральної виборчої комісії
від 7 серпня 2012 року № 180

ВИБОРЧИЙ�СПИСОК
кандидатів�у�народні�депутати�України�Партії�регіонів�

у�загальнодержавному�багатомандатному�виборчому�окрузі
Азаров Микола Янович, народився 17 грудня 1947 року, громадянин Ук-

раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, Прем’єр-міністр України, член Партії регіонів, проживає в місті Києві,
судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 1. 

Повалій Таїсія Миколаївна, народилася 10 грудня 1964 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, приватний підприємець, безпартійнa, проживає в смт Петропав-
лівська Борщагівка Києво-Святошинського району Київської області, су-
димість відсутня, включена до виборчого списку під № 2. 

Тігіпко Сергій Леонідович, народився 13 лютого 1960 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, Віце-прем’єр-міністр України — Міністр соціальної політики Ук-
раїни, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 3. 

Клюєв Андрій Петрович, народився 12 серпня 1964 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, Секретар Ради національної безпеки і оборони України, член
Партії регіонів, проживає в місті Донецьку, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 4. 

Єфремов Олександр Сергійович, народився 22 серпня 1954 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Луганську, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 5. 

Акімова Ірина Михайлівна, народилася 26 квiтня 1960 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, Перший заступник Глави Адміністрації Президента України, член
Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, включена до ви-
борчого списку під № 6. 

Бойко Володимир Семенович, народився 20 вересня 1938 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, генеральний директор, Публічне акціонерне товариство
«ММК імені Ілліча», безпартійний, проживає в місті Маріуполь Донецької
області, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 7. 

Колесніков Борис Вікторович, народився 25 жовтня 1962 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, Віце-прем’єр-міністр — Міністр інфраструктури України,
член Партії регіонів, проживає в місті Донецьку, судимість відсутня, вклю-
чений до виборчого списку під № 8. 

Кожара Леонід Олександрович, народився 14 сiчня 1963 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 9. 

Рибак Володимир Васильович, народився 3 жовтня 1946 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 10. 

Табачник Дмитро Володимирович, народився 26 листопада 1963 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, Міністр освіти і науки, молоді та спорту України, член
Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 11. 

Лавринович Олександр Володимирович, народився 28 червня 1956 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, Міністр юстиції України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 12. 

Герман Ганна Миколаївна, народилася 24 квiтня 1959 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, Радник Президента України — керівник Головного управління з
гуманітарних та суспільно-політичних питань Адміністрації Президента Ук-
раїни, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня,
включена до виборчого списку під № 13. 

Скубашевський Станіслав Валеріанович, народився 30 травня 1949 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, заступник Глави Адміністрації Президента України,
член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 14. 

Близнюк Анатолій Михайлович, народився 24 листопада 1948 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, Міністр регіонального розвитку, будівництва та жит-
лово-комунального господарства України, член Партії регіонів, проживає
в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 15. 

Шаров Ігор Федорович, народився 10 серпня 1961 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, народний депутат України, безпартійний, проживає в місті Києві, су-
димість відсутня, включений до виборчого списку під № 16. 

Олійник Володимир Миколайович, народився 16 квiтня 1957 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Черкасах, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 17. 

Табачнік Яків Піневич, народився 31 липня 1945 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 18. 

Макеєнко Володимир Володимирович, народився 17 липня 1965 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, про-
живає в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 19. 

Тедеєв Ельбрус Сосланович, народився 5 грудня 1974 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 20. 

Чечетов Михайло Васильович, народився 3 жовтня 1953 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 21. 

Янукович Віктор Вікторович, народився 16 липня 1981 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 22. 

Хомутиннік Віталій Юрійович, народився 4 серпня 1976 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 23. 

Іванющенко Юрій Володимирович, народився 21 лютого 1959 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Єнакієве Донецької області, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 24. 

Фабрикант Світлана Самуілівна, народилася 16 червня 1967 року, гро-
мадянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта загальна середня, начальник відділу, патронатна служба Віце-
прем’єр-міністра України — Міністра соціальної політики України, член
Партії регіонів, проживає в місті Одесі, судимість відсутня, включена до ви-
борчого списку під № 25. 

Воропаєв Юрій Миколайович, народився 10 сiчня 1955 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 26. 

Шуфрич Нестор Іванович, народився 29 грудня 1966 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони Ук-
раїни, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 27. 

Демидко Володимир Миколайович, народився 12 лютого 1952 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 28. 

Гєллєр Євгеній Борисович, народився 12 травня 1974 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 29. 

Мальцев Володимир Олександрович, народився 20 квiтня 1974 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, про-
живає в місті Макіївка Донецької області, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 30. 

Вечерко Володимир Миколайович, народився 7 листопада 1953 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, про-
живає в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 31. 

Мхітарян Нвєр Мнацаканович, народився 16 червня 1960 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 32. 

Кий Сергій Вікторович, народився 21 грудня 1969 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті Яси-
нувата Донецької області, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 33. 

Демянко Микола Іванович, народився 1 липня 1947 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 34. 

Дудка Володимир Володимирович, народився 21 березня 1972 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, комерційний директор, ТОВ «Альба Україна», член
Партії регіонів, проживає в селі Гатне Києво-Святошинського району Київ-
ської області, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
35. 

Васадзе Таріел Шакрович, народився 15 жовтня 1947 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, безпартійний, проживає в місті Києві,
судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 36. 

Хмельницький Василь Іванович, народився 10 вересня 1966 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 37. 

Зарубінський Олег Олександрович, народився 26 жовтня 1963 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, безпартійний, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 38. 

Мірошниченко Юрій Романович, народився 3 лютого 1970 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в смт Чабани Києво-Святошинського району Київської області, суди-
мість відсутня, включений до виборчого списку під № 39. 

Турманов Віктор Іванович, народився 15 серпня 1945 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 40. 

Селіваров Андрій Борисович, народився 25 травня 1972 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
41. 

Мошак Сергій Миколайович, народився 22 вересня 1965 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 42. 

Кузьмук Олександр Іванович, народився 17 квiтня 1954 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, безпартійний, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 43. 

Єгоров Олександр Миколайович, народився 6 жовтня 1965 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-

ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 44. 

Ващук Катерина Тимофіївна, народилася 20 сiчня 1947 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, безпартійнa, проживає в місті Києві,
судимість відсутня, включена до виборчого списку під № 45. 

Веревський Андрій Михайлович, народився 25 липня 1974 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, безпартійний, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 46. 

Бондаренко Олена Анатоліївна, народилася 26 травня 1974 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включена до виборчого списку під № 47. 

Сігал Євген Якович, народився 19 травня 1955 року, громадянин України,
протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта вища,
народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, су-
димість відсутня, включений до виборчого списку під № 48. 

Смітюх Григорій Євдокимович, народився 27 лютого 1961 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 49. 

Чертков Юрій Дмитрович, народився 16 травня 1962 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 50. 

Баграєв Микола Георгійович, народився 19 червня 1964 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 51. 

Аркаллаєв Нуруліслам Гаджиєвич, народився 19 сiчня 1961 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 52. 

Пригодський Антон Вікентійович, народився 17 березня 1950 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 53. 

Васильєв Геннадій Андрійович, народився 3 жовтня 1953 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, безпартійний, проживає в
місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
54. 

Шаблатович Олег Миколайович, народився 27 квiтня 1979 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, радник Міністра культури України, член Партії регіонів,
проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 55. 

Продивус Володимир Степанович, народився 8 грудня 1962 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, голова наглядової ради, ПАТ «Мостобуд», член Партії
регіонів, проживає в місті Вінниці, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 56. 

Щербань Артем Володимирович, народився 27 травня 1974 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 57. 

Калюжний Віталій Анатолійович, народився 20 листопада 1979 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 58. 

Кінах Анатолій Кирилович, народився 4 серпня 1954 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 59. 

Богословська Інна Германівна, народилася 5 серпня 1960 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Харкові, судимість відсутня, включена до виборчого списку під № 60. 

Мельник Станіслав Анатолійович, народився 11 липня 1961 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 61. 

Малишев Володимир Степанович, народився 26 липня 1950 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 62. 

Мироненко Михайло Іванович, народився 16 листопада 1954 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Конотоп Сумської області, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 63. 

Волков Олександр Анатолійович, народився 29 березня 1964 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 64. 

Мельничук Лариса Юріївна, народилася 23 березня 1962 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, керівник управління реформування власності і корпоративних
прав, директор департаменту із взаємодії з державними органами ТОВ «Іст
Ван», член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, вклю-
чена до виборчого списку під № 65. 

Корж Павло Петрович, народився 13 листопада 1953 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Дніпропетровську, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 66. 

Шатворян Вілен Григорович, народився 14 березня 1981 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, тимчасово не працює, член Партії регіонів, проживає в місті
Одесі, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 67. 

Прасолов Ігор Миколайович, народився 4 лютого 1962 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 68. 

Пінчук Андрій Павлович, народився 26 сiчня 1980 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті Буча
Київської області, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 69. 

Коржев Анатолій Леонідович, народився 7 жовтня 1944 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку під 
№ 70. 

Долженков Олександр Валерійович, народився 26 квiтня 1983 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, юрист, ТОВ «Час Закону», безпартійний, проживає в
місті Черкасах, судимість відсутня, включений до виборчого списку під 
№ 71. 



www.ukurier.gov.ua УРЯДОВий КУР’ЄР10

ДОКУМЕНТИ
Стоян Олександр Миколайович, народився 2 травня 1943 року, грома-

дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 72. 

Попеску Іван Васильович, народився 16 квiтня 1964 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в селі
Нижні Петрівці Сторожинецького району Чернівецької області, судимість
відсутня, включений до виборчого списку під № 73. 

Гайдош Іштван Ференцович, народився 5 травня 1971 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, Берегівський міський голова, безпартійний, проживає в місті Бе-
регове Закарпатської області, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 74. 

Поляков Василь Леонідович, народився 2 березня 1972 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник директора, асоціація «Бізнес Центр «Правозахист»,
безпартійний, проживає в місті Харкові, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 75. 

Поляченко Юрій Володимирович, народився 20 лютого 1963 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, директор, Національний інститут хірургії та трасплан-
тології імені Шалімова, безпартійний, проживає в місті Києві, судимість від-
сутня, включений до виборчого списку під № 76. 

Зац Олександр Вікторович, народився 8 вересня 1976 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 77. 

Благодир Юрій Анатолійович, народився 28 сiчня 1974 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, радник Голови Верховної Ради України, безпартійний, проживає
в місті Рівному, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
78. 

Мирний Іван Миколайович, народився 6 липня 1954 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 79. 

Козуб Олександр Андрійович, народився 8 червня 1956 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Запоріжжі, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 80. 

Мороко Юрій Миколайович, народився 6 травня 1953 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 81. 

Забарський Владислав Валерійович, народився 14 липня 1968 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 82. 

Колоцей Юрій Олександрович, народився 10 серпня 1948 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 83. 

Касянюк Олександр Ростиславович, народився 17 травня 1967 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 84. 

Ковалевська Юлія Сергіївна, народилася 8 жовтня 1977 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Донецьку, судимість відсутня, включена до виборчого списку під № 85. 

Смолій Валерій Андрійович, народився 1 сiчня 1950 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, директор, Інститут історії України Національної академії наук Ук-
раїни, безпартійний, проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 86. 

Зубанов Володимир Олександрович, народився 15 серпня 1957 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, про-
живає в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 87. 

Плотніков Олексій Віталійович, народився 10 червня 1965 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 88. 

Личук Володимир Іванович, народився 15 травня 1961 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Калуш Івано-Франківської області, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 89. 

Комар Микола Степанович, народився 18 грудня 1945 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 90. 

Горбатюк Анатолій Олексійович, народився 8 серпня 1962 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в селі Піддубці Луцького району Волинської області, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 91. 

Романюк Микола Прокопович, народився 5 червня 1952 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Чернівцях, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
92. 

Глущенко Ігор Миколайович, народився 19 серпня 1962 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
селі Великі Копані Цюрупинського району Херсонської області, судимість
відсутня, включений до виборчого списку під № 93. 

Андрос Сергій Олександрович, народився 11 сiчня 1962 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Чернігові, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
94. 

Потапов Василь Іванович, народився 14 сiчня 1948 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 95. 

Вітер Сергій Валентинович, народився 18 жовтня 1975 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, директор, ТОВ «Тагрон», член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 96. 

Вернидубов Іван Васильович, народився 4 сiчня 1951 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Севастополі, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 97. 

Кисельов Василь Олексійович, народився 25 вересня 1948 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 98. 

Демчишен Василь Васильович, народився 15 травня 1956 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 99. 

Каракай Юрій Васильович, народився 20 травня 1967 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 100. 

Майборода Сергій Федотович, народився 24 квiтня 1959 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Миколаєві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 101. 

Зварич Ігор Теодорович, народився 28 жовтня 1952 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Івано-Франківську, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 102. 

Заблоцький Віталій Петрович, народився 14 березня 1960 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 103. 

Болдирєв Юрій Олександрович, народився 16 лютого 1951 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 104. 

Писарчук Петро Іванович, народився 6 червня 1955 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Львові, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 105.

Горошкевич Олександр Сергійович, народився 8 березня 1964 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 106. 

Літвінов Володимир Григорович, народився 11 травня 1949 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 107. 

Цюрко Петро Іванович, народився 28 березня 1966 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Умань Черкаської області, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 108. 

Степаненко Анатолій Анатолійович, народився 1 липня 1963 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Бердянськ Запорізької області, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 109. 

Ярощук Володимир Іванович, народився 20 листопада 1969 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 110. 

Рева Дмитро Олексійович, народився 27 липня 1975 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Артемівськ Донецької області, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 111. 

Самофалов Геннадій Григорович, народився 10 листопада 1945 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, про-
живає в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 112. 

Маньковський Григорій Володимирович, народився 24 березня 1954
року, громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на те-
риторії України, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів,
проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 113. 

Бондик Валерій Анатолійович, народився 1 квiтня 1964 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в місті
Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 114. 

Сулковський Павло Гнатович, народився 29 червня 1953 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 115. 

Бондаренко Віктор Вікторович, народився 16 липня 1967 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 116. 

Баранов-Мохорт Сергій Миколайович, народився 3 вересня 1968 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, народний депутат України, член Партії регіонів, про-
живає в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 117. 

Поліщук Віталій Вікторович, народився 19 грудня 1971 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, генеральний директор, ТОВ «МПК Скворцово», член Партії ре-
гіонів, проживає в селищі Гвардійське Сімферопольського району Авто-
номної Республіки Крим, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 119. 

Кравцов Олександр Олегович, народився 24 лютого 1963 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, тимчасово не працює, член Партії регіонів, проживає в
місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 120. 

Башкаленко Олександр Костянтинович, народився 16 травня 1961 року,
громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території
України, освіта вища, перший заступник голови Волинської обласної дер-
жавної адміністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Луцьку, суди-
мість відсутня, включений до виборчого списку під № 121. 

Зайцева Ірина Георгіївна, народилася 22 вересня 1964 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник Дніпропетровського міського голови, член Партії ре-
гіонів, проживає в місті Дніпропетровську, судимість відсутня, включена
до виборчого списку під № 122. 

Богачов Сергій Валентинович, народився 25 травня 1957 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, начальник управління комунальних ресурсів, Донецька міська
рада, член Партії регіонів, проживає в місті Донецьку, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 123. 

Никитюк Олександр Андрійович, народився 18 вересня 1959 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Житомирської обласної державної
адміністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість від-
сутня, включений до виборчого списку під № 124. 

Закурений Володимир Петрович, народився 29 липня 1956 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, перший заступник голови Закарпатської обласної ради,
член Партії регіонів, проживає в місті Рахів Закарпатської області, суди-
мість відсутня, включений до виборчого списку під № 125. 

Матвієнко Павло Дмитрович, народився 20 березня 1961 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-

раїни, освіта вища, голова Запорізької обласної ради, член Партії регіонів,
проживає в місті Запоріжжі, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 126. 

Гусак Руслан Олегович, народився 15 липня 1972 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, заступник голови Івано-Франківської обласної державної адмініс-
трації, член Партії регіонів, проживає в місті Івано-Франківську, судимість
відсутня, включений до виборчого списку під № 127. 

Бут Віталій Петрович, народився 8 вересня 1966 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, перший заступник Міністра з надзвичайних ситуацій України, член
Партії регіонів, проживає в селі Козин Обухівського району Київської об-
ласті, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 129. 

Юрах Віталій Михайлович, народився 11 травня 1976 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, завідувач кафедри правознавства, Кіровоградський державний
педагогічний університет імені В. Винниченка, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Кіровограді, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 130. 

Мірошник Родіон Валерійович, народився 31 сiчня 1974 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, генеральний директор, Державна організація «Луганська об-
ласна державна телерадіокомпанія», член Партії регіонів, проживає в місті
Луганську, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 131. 

Грещук Ігор Станіславович, народився 23 березня 1962 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, директор, ТОВ «РІО-міст», член Партії регіонів, проживає в місті
Буськ Львівської області, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 132. 

Дятлов Ігор Сергійович, народився 12 вересня 1981 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, голова Миколаївської обласної ради, член Партії регіонів, про-
живає в місті Миколаєві, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 133. 

Редько Роман Васильович, народився 9 березня 1970 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, директор, ТОВ КФ «Авторитет», член Партії регіонів, проживає
в селі Мала Михайлівка Сквирського району Київської області, судимість
відсутня, включений до виборчого списку під № 134. 

Візнюк Олександр Дмитрович, народився 7 червня 1971 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, радник відділу забезпечення діяльності керівництва, Одеська
обласна державна адміністрація, член Партії регіонів, проживає в смт Ко-
мінтернівське Одеської області, судимість відсутня, включений до вибор-
чого списку під № 135. 

Момот Іван Михайлович, народився 1 листопада 1958 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, голова Полтавської обласної ради, член Партії регіонів, проживає
в місті Полтаві, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
136. 

Красько Микола Вікторович, народився 25 вересня 1953 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник генерального директора,       асоціація «Інвести-
ційно-промислова группа «Восток», член Партії регіонів, проживає в місті
Рівному, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 137. 

Стрельченко Олександр Юрійович, народився 27 травня 1981 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, начальник управління з питань фізичної культури та
спорту, Сумська обласна державна адміністрація, член Партії регіонів, про-
живає в місті Сумах, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 138. 

Гоч Петро Володимирович, народився 26 листопада 1976 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Тернопільської обласної державної
адміністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Тернополі, судимість
відсутня, включений до виборчого списку під № 139. 

Олешко Олена Петрівна, народилася 23 жовтня 1945 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, перший заступник голови Харківської обласної ради, член Партії
регіонів, проживає в місті Харкові, судимість відсутня, включена до вибор-
чого списку під № 140.

Устинов Єгор Олександрович, народився 21 грудня 1981 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, голова Скадовської районної державної адміністрації Херсон-
ської області, член Партії регіонів, проживає в місті Херсоні, судимість від-
сутня, включений до виборчого списку під № 141. 

Гаврішко Вадим Дмитрович, народився 31 березня 1959 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, перший заступник голови Хмельницької обласної державної
адміністрації, член Партії регіонів, проживає в селі Голозубинці Дунаєвець-
кого району Хмельницької області, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 142. 

Черняк Валерій Петрович, народився 19 лютого 1952 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, голова Черкаської обласної ради, член Партії регіонів, проживає
в місті Черкасах, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 143. 

Стрілець Микола Іванович, народився 26 червня 1962 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник голови — керівник апарату, Чернігівська обласна дер-
жавна адміністрація, член Партії регіонів, проживає в місті Чернігові, суди-
мість відсутня, включений до виборчого списку під № 144. 

Горбенко Наталія Арсентіївна, народилася 19 лютого 1955 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, начальник регіонального відділення, Фонд державного майна
України у Черкаській області, член Партії регіонів, проживає в місті Черка-
сах, судимість відсутня, включена до виборчого списку під № 145. 

Куцак Матвій Іванович, народився 5 сiчня 1945 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, генеральний директор, юридична фірма «Куцак & Партнери», член
Партії регіонів, проживає в місті Чернівцях, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 146. 

Новохатько Леонід Михайлович, народився 11 сiчня 1954 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Київської міської державної адмініс-
трації, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 147. 

Казьмін Євген Васильович, народився 6 вересня 1978 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник директора, ТОВ «Промислова група «СОЮЗ», член
Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 148. 

Савенков Сергій Володимирович, народився 5 квiтня 1965 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, перший заступник голови Севастопольської міської дер-
жавної адміністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Севастополі, су-
димість відсутня, включений до виборчого списку під № 149. 

Фоменко Олександр Миколайович, народився 21 травня 1956 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, начальник управління охорони здоров’я, Феодосійська
міська рада, член Партії регіонів, проживає в місті Феодосія Автономної
Республіки Крим, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 150. 

Темиргалієв Рустам Ільмирович, народився 15 серпня 1976 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, голова Постійної комісії з питань санаторно-курортного
комплексу та туризму, Верховна Рада Автономної Республіки Крим, член
Партії регіонів, проживає в місті Сімферополі, судимість відсутня, включе-
ний до виборчого списку під № 151. 



ДОКУМЕНТИ
www.ukurier.gov.ua9 серпня 2012 року, четвер, № 142 11

Мовчан Іван Михайлович, народився 9 лютого 1964 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, перший заступник голови Вінницької обласної державної адмі-
ністрації, член Партії регіонів, проживає в смт Крижопіль Вінницької об-
ласті, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 152. 

Боярчук Олександр Миколайович, народився 1 жовтня 1972 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, голова правління, Міжнародна правозахисна громад-
ська організація «КОНТиНЕНТ», член Партії регіонів, проживає в місті Києві,
судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 153. 

Курилюк Олександр Іванович, народився 11 грудня 1970 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник голови Волинської обласної державної адміністра-
ції, член Партії регіонів, проживає в місті Луцьку, судимість відсутня, вклю-
чений до виборчого списку під № 154. 

Павлюк Сергій Михайлович, народився 17 червня 1979 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник міського голови з питань діяльності виконавчих ор-
ганів міської ради, Дніпродзержинська міська рада, член Партії регіонів,
проживає в місті Дніпропетровську, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 155. 

Толстикіна Лариса Валентинівна, народилася 3 жовтня 1967 року, гро-
мадянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, секретар Макіївської міської ради, член Партії регіонів,
проживає в місті Макіївка Донецької області, судимість відсутня, включена
до виборчого списку під № 156. 

Ткачов Станіслав Іванович, народився 1 серпня 1954 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник голови Старобешівської районної ради, член Партії
регіонів, проживає в смт Старобешеве Донецької області, судимість від-
сутня, включений до виборчого списку під № 157. 

Кулик Андрій Євтухович, народився 6 лютого 1954 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, голова Житомирської районної державної адміністраціії, член Партії
регіонів, проживає в селі Кодня Житомирського району Житомирської об-
ласті, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 158. 

Черевко Павло Павлович, народився 9 липня 1981 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, завідувач кафедри, Закарпатський державний університет, член Пар-
тії регіонів, проживає в селі Калини Тячівського району Закарпатської об-
ласті, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 159. 

Любім Людмила Сергіївна, народилася 18 липня 1973 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, директор, комунальна установа «Обласний Фонд підтримки ін-
дивідуального житлового будівництва на селі» Запорізької обласної ради,
член Партії регіонів, проживає в місті Краматорськ Донецької області, су-
димість відсутня, включена до виборчого списку під № 160. 

Дутка Ігор Петрович, народився 20 липня 1966 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, генеральний директор, ТОВ «Торговий сервіс», член Партії регіонів,
проживає в місті Івано-Франківську, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 161. 

Кипиченко Леонід Михайлович, народився 9 квiтня 1961 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник голови Богуславської районної ради Київської об-
ласті, член Партії регіонів, проживає в місті Богуслав Київської області, су-
димість відсутня, включений до виборчого списку під № 162. 

Бахарєв Костянтин Михайлович, народився 20 жовтня 1972 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, голова Постійної комісії з питань нормотворчої діяль-
ності, організації роботи Верховної Ради АРК та у зв’язках із громадськістю,
Верховна Рада Автономної Республіки Крим, член Партії регіонів, проживає
в місті Сімферополі, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 163. 

Літвінов Вячеслав Семенович, народився 29 сiчня 1950 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, керівник апарату Луганської обласної організації Партії регіонів,
член Партії регіонів, проживає в місті Луганську, судимість відсутня, вклю-
чений до виборчого списку під № 164. 

Гриньків Ігор Михайлович, народився 27 листопада 1970 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, Золочівський міський голова, член Партії регіонів, про-
живає в місті Золочів Львівської області, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 165. 

Лівік Олександр Петрович, народився 30 червня 1970 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник голови правління, ВАТ «Зелений Гай», член Партії ре-
гіонів, проживає в місті Вознесенськ Миколаївської області, судимість від-
сутня, включений до виборчого списку під № 166. 

Пархоменко Валерій Олексійович, народився 12 лютого 1970 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Полтавської обласної державної ад-
міністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Полтаві, судимість від-
сутня, включений до виборчого списку під № 167. 

Кулаков Володимир Ілліч, народився 25 лютого 1955 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник керівника апарату — начальник організаційного від-
ділу облдержадміністрації, Одеська обласна державна адміністрація, член
Партії регіонів, проживає в місті Одесі, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 168. 

Чуприна Олександр Петрович, народився 25 серпня 1944 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Рівненської обласної ради, член Партії
регіонів, проживає в місті Рівному, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 169. 

Будник Олександр Анатолійович, народився 14 грудня 1975 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, перший заступник начальника, Служба автомобільних
доріг України в Сумській області, член Партії регіонів, проживає в місті
Сумах, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 170. 

Гутков Євген Жаннович, народився 12 сiчня 1962 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, перший віце-президент, ТОВ «Констракшн Груп Інтернешнл», член
Партії регіонів, проживає в місті Харкові, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 171. 

Бернадська Лілія Віталіївна, народилася 19 травня 1973 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник голови Хмельницької обласної державної адмініс-
трації, член Партії регіонів, проживає в місті Хмельницькому, судимість від-
сутня, включена до виборчого списку під № 172. 

Ліпкан Анатолій Васильович, народився 1 липня 1939 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, генеральний директор, ПАТ «Уманьферммаш», член Партії ре-
гіонів, проживає в місті Умань Черкаської області, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 173. 

Мельник Анатолій Іванович, народився 2 лютого 1953 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, голова Чернігівської обласної ради, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Чернігові, судимість відсутня, включений до виборчого списку
під № 174. 

Лунін Сергій Сергійович, народився 24 липня 1959 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, генеральний директор, ВАТ «Дністровська ГАЕС», член Партії регіо-
нів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 175. 

Рожок Володимир Іванович, народився 25 серпня 1946 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, ректор, Національна музична академія України імені П. І. Чай-
ковського, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 176. 

Дойников Юрій Васильович, народився 21 лютого 1960 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, голова Севастопольської міської ради, член Партії регіонів,
проживає в місті Севастополі, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 177. 

Ковітіді Ольга Федорівна, народилася 7 травня 1962 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, начальник, Головне управління юстиції в місті Севастополі, член
Партії регіонів, проживає в місті Сімферополі, судимість відсутня, включена
до виборчого списку під № 178. 

Іоффе Григорій Адольфович, народився 3 квiтня 1953 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник Голови Верховної Ради Автономної Республіки Крим,
член Партії регіонів, проживає в місті Сімферополі, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 179. 

Гринчук Станіслав Олександрович, народився 5 вересня 1966 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Жмеринської районної ради, член
Партії регіонів, проживає в місті Жмеринка Вінницької області, судимість
відсутня, включений до виборчого списку під № 180. 

Мельник Андрій Андрійович, народився 5 червня 1982 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, начальник головного управління з питань внутрішньої політики
та зв’язків з громадскістю, Волинська обласна державна адміністрація,
член Партії регіонів, проживає в місті Луцьку, судимість відсутня, включе-
ний до виборчого списку під № 181. 

Стародуб Наталія Вікторівна, народилася 15 грудня 1979 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, начальник реєстраційної служби, Головне управління юстиції
у Дніпропетровській області, член Партії регіонів, проживає в місті Дніпро-
петровську, судимість відсутня, включена до виборчого списку під № 182. 

Репухов Борис Володимирович, народився 7 вересня 1957 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, голова Амвросіївської районної ради, член Партії регіо-
нів, проживає в місті Амвросіївка Донецької області, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 183. 

Федай Андрій Олександрович, народився 20 вересня 1975 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, секретар Маріупольської міської ради Донецької об-
ласті, член Партії регіонів, проживає в місті Маріуполь Донецької області,
судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 184. 

Масло Надія Анатоліївна, народилася 4 лютого 1958 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник голови Красноармійської районної ради Донецької
області, член Партії регіонів, проживає в місті Красноармійськ Донецької
області, судимість відсутня, включена до виборчого списку під № 185. 

Гула Раїса Миколаївна, народилася 7 жовтня 1955 року, громадянка Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, начальник головного управління у справах сім’ї, молоді та спорту,
Житомирська обласна державна адміністрація, член Партії регіонів, про-
живає в селі Оліївка Житомирського району Житомирської області, суди-
мість відсутня, включена до виборчого списку під № 186. 

Бондаренко Олена Василівна, народилася 2 листопада 1970 року, гро-
мадянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, приватний підприємець, член Партії регіонів, проживає
в місті Запоріжжі, судимість відсутня, включена до виборчого списку під
№ 187. 

Грачов Сергій Володимирович, народився 20 грудня 1974 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, голова Василівської районної державної адміністрації
Запорізької області, член Партії регіонів, проживає в місті Запоріжжі, су-
димість відсутня, включений до виборчого списку під № 188. 

Бродович Володимир Франкович, народився 29 червня 1951 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, перший заступник голови Галицької районної державної
адміністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Галич Івано-Франків-
ської області, судимість відсутня, включений до виборчого списку під №
189. 

Подашевська Тетяна Леонтіївна, народилася 28 грудня 1958 року, гро-
мадянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Київської обласної державної адмі-
ністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня,
включена до виборчого списку під № 190. 

Корецький Микола Іванович, народився 18 сiчня 1955 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, директор, Кіровоградський професійний ліцей імені Героя Ра-
дянського Союзу О.С. Єгорова, член Партії регіонів, проживає в місті Кіро-
вограді, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 191. 

Хунов Юрій Айдамирович, народився 5 жовтня 1962 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, заступник голови Луганської обласної ради, член Партії регіонів,
проживає в місті Луганську, судимість відсутня, включений до виборчого
списку під № 192. 

Гориславський Сергій Орестович, народився 1 червня 1974 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник директора, ТОВ «Тустань-2», член Партії ре-
гіонів, проживає в місті Дрогобич Львівської області, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 193. 

Харлан Ольга Геннадіївна, народилася 4 вересня 1990 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, спортсмен-інструктор штатної збірної команди з фехтування,
Міністерство з питань сім’ї, молоді та спорту України, член Партії регіонів,
проживає в місті Миколаєві, судимість відсутня, включена до виборчого
списку під № 194. 

Майборода Олег Олександрович, народився 31 березня 1968 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Одеської обласної організації Партії
регіонів, член Партії регіонів, проживає в місті Одесі, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 195. 

Деркач Оксана Антонівна, народилася 13 вересня 1965 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, секретар Полтавської міської ради, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Полтаві, судимість відсутня, включена до виборчого списку під
№ 196. 

Левицька Світлана Олексіївна, народилася 5 грудня 1960 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, виконуюча обов’язки першого проректора, Національний уні-
верситет водного господарства та природокористування, член Партії регіо-
нів, проживає в місті Рівному, судимість відсутня, включена до виборчого
списку під № 197. 

Слизький Сергій Миколайович, народився 11 жовтня 1973 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови Сумської обласної державної адмі-
ністрації, член Партії регіонів, проживає в місті Кролевець Сумської області,
судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 198. 

Свідерська Ольга Сергіївна, народилася 15 березня 1979 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, начальник відділу організаційно-партійної та кадрової роботи,
Харківська обласна організація Партії регіонів, член Партії регіонів, прожи-
ває в місті Харкові, судимість відсутня, включена до виборчого списку під
№ 199. 

Тристан Ірина Миколаївна, народилася 10 жовтня 1967 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, помічник першого заступника голови, Харківська обласна рада,
член Партії регіонів, проживає в місті Харкові, судимість відсутня, включена
до виборчого списку під № 200. 

Очеретянко Віктор Іванович, народився 2 липня 1970 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, начальник управління освіти і науки, Хмельницька обласна дер-
жавна адміністрація, член Партії регіонів, проживає в місті Хмельницькому,
судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 201. 

Губенко Інна Яківна, народилася 29 лютого 1948 року, громадянка Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, директор, Черкаський медичний коледж, член Партії регіонів, про-
живає в місті Черкасах, судимість відсутня, включена до виборчого списку
під № 202. 

Нікітін Василь Олексійович, народився 26 вересня 1981 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, головний лікар, Маршинецька амбулаторія сімейної медицини,
член Партії регіонів, проживає в селі Строїнці Новоселицького району Чер-
нівецької області, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 203. 

Воробйов Юрій Ігорович, народився 13 сiчня 1958 року, громадянин Ук-
раїни, протягом останніх п’яти років проживає на території України, освіта
вища, голова Печерської районної у місті Києві організації Партії регіонів,
член Партії регіонів, проживає в місті Києві, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 204. 

Рубанов Федір Федорович, народився 14 березня 1971 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, голова Балаклавської районної державної адміністрації міста Се-
вастополя, член Партії регіонів, проживає в місті Севастополі, судимість
відсутня, включений до виборчого списку під № 205. 

Черевков Микола Вікторович, народився 18 грудня 1955 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, голова, Республіканський комітет Автономної Республіки
Крим з транспорту та зв’язку, член Партії регіонів, проживає в місті Сімфе-
рополі, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 206. 

Васильєв Олександр Модестович, народився 3 вересня 1959 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, генеральний директор, СТОВ «Кримтеплиця», член Пар-
тії регіонів, проживає в місті Сімферополі, судимість відсутня, включений
до виборчого списку під № 207. 

Семічастна Олена Борисівна, народилася 8 травня 1961 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, Міністр соціальної політики Ради міністрів Автономної Респуб-
ліки Крим, член Партії регіонів, проживає в місті Донецьку, судимість від-
сутня, включена до виборчого списку під № 208. 

Стратієвський Анатолій Васильович, народився 7 лютого 1949 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, голова Крижопільської районної ради Вінницької об-
ласті, член Партії регіонів, проживає в смт Крижопіль Вінницької області,
судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 209. 

Сергєєв Вячеслав Сергійович, народився 29 жовтня 1979 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, заступник голови по виконавчому апарату — начальник
відділу з питань політичної стратегії та захисту конституційних прав грома-
дян, Дніпропетровська обласна рада, член Партії регіонів, проживає в місті
Дніпропетровську, судимість відсутня, включений до виборчого списку під
№ 210. 

Карцев Віктор Вікторович, народився 27 травня 1973 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, голова Будьоннівської районної у місті Донецьку ради, член Пар-
тії регіонів, проживає в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 211. 

Гаманілов Ігор Анатолійович, народився 8 червня 1971 року, громадянин
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, голова правління, ТОВ «ПКФ «Актив-Трейдінг», член Партії ре-
гіонів, проживає в місті Донецьку, судимість відсутня, включений до ви-
борчого списку під № 212. 

Самсонов Олександр Анатолійович, народився 1 квiтня 1958 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, секретар Слов’янської міської ради, член Партії регіонів,
проживає в місті Слов’янськ Донецької області, судимість відсутня, вклю-
чений до виборчого списку під № 213. 

Пидорич Руслан Олександрович, народився 17 червня 1978 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, начальник відділу у справах молоді, АТ «Мотор Січ»,
член Партії регіонів, проживає в місті Запоріжжі, судимість відсутня, вклю-
чений до виборчого списку під № 214. 

Кюрчев Володимир Миколайович, народився 23 червня 1955 року, гро-
мадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, ректор, Таврійський державний агротехнологічний уні-
верситет, член Партії регіонів, проживає в місті Мелітополь Запорізької об-
ласті, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 215. 

Горовой Сергій Веніамінович, народився 20 вересня 1963 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, директор, обласне комунальне підприємство «Надра
Кіровоградщини», член Партії регіонів, проживає в місті Харцизьк Донець-
кої області, судимість відсутня, включений до виборчого списку під № 216. 

Ткаченко Валентина Григоріївна, народилася 13 грудня 1949 року, гро-
мадянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, ректор, Луганський національний аграрний університет,
член Партії регіонів, проживає в місті Луганську, судимість відсутня, вклю-
чена до виборчого списку під № 217. 

Гудзенко Олександр Павлович, народився 6 липня 1953 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, завідувач кафедри технології ліків, організації та економіки
фармації, Державний заклад «Луганський державний медичний універси-
тет», член Партії регіонів, проживає в місті Луганську, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 218. 

Карташова Наталія Павлівна, народилася 27 лютого 1978 року, грома-
дянка України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник голови Сокальської районної державної адміністра-
ції, член Партії регіонів, проживає в місті Сокаль Львівської області, суди-
мість відсутня, включена до виборчого списку під № 219. 

Луговін Олександр Євгенійович, народився 11 лютого 1962 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, помічник-консультант народного депутата України, член
Партії регіонів, проживає в місті Вінниці, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 220. 

Івойлова Алла Антонівна, народилася 11 вересня 1972 року, громадянка
України, протягом останніх п’яти років проживає на території України, ос-
віта вища, помічник-консультант народного депутата України, член Партії
регіонів, проживає в місті Рівному, судимість відсутня, включена до вибор-
чого списку під № 221. 

Шаньшин Євген Геннадійович, народився 1 червня 1983 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник начальника, головне управління у справах сім’ї, мо-
лоді та спорту Харківської обласної державної адміністрації, член Партії ре-
гіонів, проживає в місті Харкові, судимість відсутня, включений до вибор-
чого списку під № 222. 

Монастирський Володимир Миколайович, народився 19 травня 1978
року, громадянин України, протягом останніх п’яти років проживає на те-
риторії України, освіта вища, лікар-уролог, Хмельницька обласна лікарня,
член Партії регіонів, проживає в місті Хмельницькому, судимість відсутня,
включений до виборчого списку під № 223. 

Кришталь Микола Андрійович, народився 16 червня 1953 року, грома-
дянин України, протягом останніх п’яти років проживає на території Ук-
раїни, освіта вища, ректор, Академія пожежної безпеки імені Героїв Чор-
нобиля Міністерства надзвичайних ситуацій України, член Партії регіонів,
проживає в селі Геронимівка Черкаського району Черкаської області, су-
димість відсутня, включений до виборчого списку під № 224. 

Давидов Георгій Віталійович, народився 6 березня 1962 року, громадя-
нин України, протягом останніх п’яти років проживає на території України,
освіта вища, заступник голови, Республіканський комітет із земельних ре-
сурсів Автономної Республіки Крим, член Партії регіонів, проживає в місті
Феодосія Автономної Республіки Крим, судимість відсутня, включений до
виборчого списку під № 225. 

Секретар Центральної виборчої комісії Т. ЛУКАШ


